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Besvarelse af spørgsmål 28 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst-, og 
Eksportudvalget den 22. december 2011 efter ønske fra Kim Ander-
sen (V).

Spørgsmål:
Ministeren bedes redegøre for, hvilke tiltag regeringen har gennemført, 
som har styrket den danske gartnerisektors internationale konkurrenceev-
ne, og hvilke tiltag regeringen agter at gennemføre.

Svar:
Regeringen er meget opmærksom på behovet for at styrke vækst og kon-
kurrenceevne i Danmark. Derfor har regeringen på trods af en meget 
stram finanslov for 2012 fundet finansiering til en kickstart af dansk øko-
nomi, der holder hånden under vækst og beskæftigelse i 2012 og 2013. 
Det er til gavn for hele den danske økonomi.

Herudover er regeringen meget opmærksom på behovet for at styrke 
rammevilkårene for vækst. Derfor arbejder vi på at øge arbejdsudbuddet 
bl.a. ved at gennemføre reformer samt en fuldt finansieret skattereform. 
Herudover vil regeringen have fokus på konkurrenceevne i de kommende 
trepartsdrøftelser med lønmodtagerne og arbejdsgiverne.

Samtidig har regeringen ambitiøse mål på klimaområdet, hvor vi skal i 
gang med en grøn omstilling. Her vil jeg gerne fremhæve, at der i energi-
udspillet er en række initiativer, der bidrager til at virksomhedernes kon-
kurrenceevne bibeholdes under den grønne omstilling. I energiudspillet 
lægger vi bl.a. op til, at der skal ydes et tilskud til vedvarende energi an-
vendt i proces, hvilket også vil gavne gartnerierne. Ligeledes vil gartneri-
erne kunne få gavn af den energispareindsats, der vil blive gennemført af 
energiselskaberne.

Herudover har Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri oplyst, at 
der er fundet ekstra midler i Landdistriktsprogrammet - i alt 70 millioner 
kroner - til investeringer i miljøteknologi. Heraf er der anvendt 7 mio. kr. 
til investeringer, der kan reducere energiforbrug m.v. i gartnerisektoren, 
som således i 2011 har fået bevilget tilskud for i alt 22 mio. kr. ud af i alt 
215 mio. kr. til investeringer i miljøteknologi under Landdistriktspro-
grammet. 

Regeringen har med aftalen om finansloven for 2012 sikret, at denne for-
stærkede indsats på 70 mio. kr. kan fortsætte i 2012 og 2013, bl.a. til et 
miljøteknologisk indsatsområde, der retter sig mod gartnerisektoren.
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